



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.243.253/0001-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG							FOLHA Nº: -				
OBRA: REFORMA DO CANTEIRO DA AVENIDA							DATA: 14/06/2021				
LOCAL: AVENIDA PADRE JOSÉ NASSER											
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL - JANEIRO DE 2021 - SEM DESONERAÇÃO							ISS	()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS							2%			LDI	20,94%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL				
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1	1.121,47	R\$1.356,31	R\$1.356,31				
							SUBTOTAL				R\$1.356,31
2.0 ALVENARIA											
2.1	ED-48198	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM,(FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	295,65	R\$59,88	R\$72,42	R\$21.410,64				
2.3	RO-41661	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M²	295,65	R\$12,83	R\$15,52	R\$4.587,48				
2.4	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	295,65	R\$26,07	R\$31,53	R\$9.321,57				
2.5	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	295,65	R\$26,50	R\$32,05	R\$9.475,32				
							SUBTOTAL				R\$44.795,01
3.0 IMPERMEABILIZAÇÃO											
3.1	ED-50175	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA	M²	295,65	R\$19,29	R\$23,33	R\$6.897,32				
							SUBTOTAL				R\$6.897,32
4.0 PLANTIO											
4.1	COTAÇÃO	RESEDÁ (ARBUSTO RÚSTICO E DE FÁCIL MANUTENÇÃO) A=2 m	U	24,00	R\$90,00	R\$108,85	R\$2.612,30				
4.2	COTAÇÃO	PINHEIRO KAIZUCA A= 2,5m	U	21,00	R\$210,00	R\$253,97	R\$5.333,45				
4.3	ED-50437	FLOR SUNPATIENS	U	65,00	R\$5,00	R\$6,05	R\$393,06				

4.4	ED-50437	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M²	279,62	R\$17,73	R\$21,44	R\$5.995,80	
							SUBTOTAL	R\$14.334,61
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICA							
5.1	ED-49428	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H2, 5,1 <= CARGA INSTALADA <= 10 KW, BIFÁSICO	U	2,00	R\$1.098,04	R\$1.327,97	R\$2.655,94	
5.2	COTAÇÃO	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS LING LONG, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	U	11,00	R\$2.565,63	R\$3.102,87	R\$34.131,60	
5.3	SINAPI- 101641	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	U	22,00	R\$44,51	R\$53,83	R\$1.184,27	
5.4	COTAÇÃO	CABO FLEXIVEL pp. VIAS: 3X6M • ISOLAÇÃO DE 1KV	M	20,00	R\$13,01	R\$15,73	R\$314,69	
5.5	COTAÇÃO	CABO FLEXIVEL pp. VIAS: 3X4M • ISOLAÇÃO DE 1KV	M	796,10	R\$9,34	R\$11,30	R\$8.992,58	
5.6	COTAÇÃO	CAIXA DE PASAGEM OE PISO • TAMNHO 300X300X90MM • MATERIAL PVC	U	15,00	R\$74,15	R\$89,68	R\$1.345,16	
5.7	COTAÇÃO	DUTO CORRUGADO V(KANAFLEX) • TAM.NHO "1	M	370,00	R\$1,88	R\$2,27	R\$841,26	
5.8	COTAÇÃO	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR. 40A. CURVA C-I.C.C (KVA) 5 • LINHA MDW	U	2,00	R\$12,92	R\$15,63	R\$31,25	
5.9	COTAÇÃO	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR • 32A • CURVA C-I.C.C (KVA) 5 • LINHA MDW	U	2,00	R\$10,37	R\$12,54	R\$25,08	
5.10	COTAÇÃO	CAIXA DE PASSAGEM- DESCRIÇÃO , CAIXA DE MONTAGEM TERMOPLÁSTICA (IP67) • TAMANHO 300X300X200MM	U	4,00	R\$18,62	R\$22,52	R\$90,08	
5.11	COTAÇÃO	TRILHO MODELO DIN PERFURADO (35X7.5X1000MM)	U	2,00	R\$27,62	R\$33,40	R\$66,81	
5.12	COTAÇÃO	SUPORTE ISOLADOR EM FIBRA DE VIDRO-ALTURA (MM) 20 - POLOS: 1 - ROSCA M8 - MODELO T186	U	8,00	R\$10,11	R\$12,23	R\$97,82	
							R\$49.776,53	
6.0	PINTURA							
6.1	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) (BRANCO)	M²	295,65	R\$11,78	R\$14,25	R\$4.212,05	
6.2	SINAPI-6085	SELADOR ACRÍLICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	54,00	R\$7,89	R\$9,54	R\$515,28	
6.3	SINAPI-88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M²	295,65	R\$2,44	R\$2,95	R\$872,44	
							SUBTOTAL	R\$5.599,77
7.0	LIMPEZA							
7.1	COTAÇÃO	LIMPEZA FINAL DA OBRA	VB	1	R\$1.100,00	R\$1.330,34	R\$1.330,34	
							SUBTOTAL	R\$1.330,34
							T O T A L	R\$124.089,90

Fama , 14 Junho de 2021

KAYO HENRIQUE MOREIRA
ENG CIVIL CREA 199774/D

Osmair Leal dos Reis
Prefeito Municipal de Fama-MG